CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 147/2023

Assunto: NECESSIDADE DE INSTALAÇÃO OU MANUTENÇÃO DE MATA-BURRO,
NA LOCALIDADE DE TRÊS PON

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 132, do Regimento Interno,

ao executivo solicitando informações sobre as obras de reforma da ponte de
madeira da localidade da caeira, próximo à residência do Senhor Irineu.

Já ouve um pedido para realização do serviço, porém até o presente momento as
únicas melhorias realizadas na ponte foram feitas pelos moradores locais.

Ressalto , ainda, que foram deixadas no local, pela Prefeitura, algumas manilhas
para melhorar a ponte  e que também até o momento não foram utilizadas para nada.

Seguem fotos em anexo.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 24 de agosto de 2023.

MARCOS FELIPE DA SILVA
Vereador